
з-під його пожадливої руки, що простяглась себе розважав. Часом думкою линув він да- 
до'гіеї. Полювання почалося знов. Але настала леко, а сам ішов, наче справжній автомат, 
ніч і пташка втекла. З знесилля він захитав- І дивні, чудернацькі появи точили його мо- 
ся, впав лицем ниць з клунком на спині й по- зок, як робаки. Та ці мандрівки по-за межі 
різав собі шоку. Довгенько він не ворушився; реального були короткі, бо корчі в шлункові 
потім повернувся на бік і так перележав до раз-у-раз вертали його до д^йсности. Але раз

очутило його щось таке, з чого трохи не умлів. 
Другого дня знову стояв туман. Половина Він прийшов до пам’яті) і випростався, а хи- 

Він шпурляв у ! його останньої ковдри пішла на обвязки. та вся на ногах, як п'яний, силкуючись вдер­
жати рівновагу. Перед ним стояв кінь. Кінь! 
Він очам своїм віри не няв. Перед ним коли- 

занадто добре, — тільки... тільки він дивував- вався густий туман поцяткований блискучими 
Малі пташенята тільки розбуркали йому ся на Била, — чи не зблудив і Бил так само, крапками. Чоловік завзято протирав очі, іцоб

і голод. Він незграбна підскакував та шку- Опівдні він не міг уже подужати своєї 'ноші, йому вияснилось і вглядів не коня, а вели-
Настела друга ніч. І вранці, бувши розва- тнльгав на свою хвору ногу, лучав камінням Знов поділив він золото, половину висипавши кого бурого медведя. Звір стежив за ним з

жлнвішнм. він порозвязував шкуратяні по- і часом хрипно стогнав; а то посувався мов- цього разу на землю. Над вечір він викинув ворожою цікавістю,
ворозки, що стягали пожолоблену торбинку чки, шкандибаючи підскоком та падаючи; геть і решту; в його зосталось тільки шмат 
з лосиної шкури. З її розтуленого отвору ли- тоді терпляче й похмуро зводився знову або ковдри, бляшаний казанок та рушниця, 
нув жовтий струмінь золотого піску та само- тер очі рукою, коли наморочився йому . світ. Почалися в його галюцинації, йому вро- він спустив її й добув з піхов свого мислив- 
рідних грудок золота. Він поділив це золото Це полювання завело його у грузьку бал- їлося, що зостався ще один набій. Він був, ського ножа, що був у його за поясом. Гіє­
на впіл і частину його сховав під прнскалком. ку, і на дні її він натрапив сліди від ніг на у магазині в рушниці, тільки він його діє до-. ред ним було м’ясо й життя. Він торкнувся
загорнувши в шматину з ковдри, а решту вогкому мохові. Що то не були його власні глянув. А проте він весь час пам'ятав, що великим пальцем леза; ніж був гострий. 1 кін- і
поклав назад у торбину'. Він почав дерти на сліди, це він бачив. Вони повинні бути Билеві. рушницю не. набито. Однак галюцинація не чик теж. Він хотів сам кинутися на медведя
обвязки для своїх ніг останню ковдру. Ки- Але він не міг спинитися, бо мати пташенят минала. Він змагався з нею годин із кілька, і вбити його. Але серце в його почало виби­
ла ти рушницю ще не хотів, бо-ж до неї були бігла далі. Перше він її зловить, а тоді вер- потім оглянув рушницю і вражений пересвід- вати погрозливе тумп-тумп-тумп. Зненацька 
набої в схованці тій, коло річки Диз. неться й розвідається що й як. чився, що вона таки порожня. І йому так він почув, як серце скажено шарпнулося ку-

Цього дня стояв ту Пан і того-ж таки дня Він загнав пташку, але знесилився й сам гірко було розлевнитись у цьому, наче він дись угору й дрібно затремтіло, чоло стисло ! 
голод прокинувся в йому знову. Він дуже Вона лежала боком, важко дихаючи, а він і справді сподівався знайти в рушниці набій. залізним обручем і світ йому пішор обертом,
охляв і його турбувало те, що йому памо- так само важко дихаючи, не мав снаги nu- Так він плентався із півгодини, коли це 
рочндось у голові, аж темніло часом в очах лізти до неї, хоч і лежав недалечко. А коли галюцинація знов почалася. І знову він не|
Він уже звик зашпотуватись і падати; якось j він відітхнув, перепочила й вона і випурхнула мігши її подолати, оглядав рушницю та сам

зачепившись упав простісінько на птарміга- 
нове гніздо. Там сиділо четверо пташенят, 
що тільки-но повилуплювались, — тріпотливі 
живі шматочки, маленькі, на раз ковтнути, і 
він їх пожадливо з’їв, запихаючи живих у 
рота, і трощачи зубами мов лушпину з яйця.
Мати пташенят літала довкола його, голосно ранку.

„ кричучн. Він замахував на неї рушницею як
Шлунок уже нічим не нагадував про себе, палицею, та вона відлетіла, 
наче заснув. Він опинився серед якоїсь чудної Hej камінням і якось влучив #у крило. Вона J Лому не пощастило відшукати Билеві сліди, 
околиці, де карибу траплялися частіше і вовки кинулась тікати. бігцем, тягнучи підбите кри-ІТа це не мало значіння. Голод підганяв його 
теж. їхнє вилтя лунало на всю пустиню, і од- 10, 
ного разу він побачив трьох вовків, як вони 
перебігли через його сліди.

ДЖЕК ЛОНДОН.

ЛЮБОВ ДО ЖИТТЯ
(Продовження.)

а він за нею.

Чоловік наставив був на нього рушницю, ! 
аж згадав, що це було-б ні до чого. Тоді І

(Далі буде.)
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В ТОВАРИСТВІ УКРАЇНСЬКИЙ РОБІТ- 
НИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ДІМ.

МИСТЕЦЬКА ДІЛЯНКА. І слали нічого. Багато відділів ЦІ Q Д V1DFI ATPLVIÜ VVDâïUI , яке зменшення числа дефіцит-
Мистеї’UUй „„„іт— тяио не прислали ше й своїх фото- ПЯ ОЯпЯГІІЯ I UuMPI "ЯҐЯІПІІ підрайонів. 1927—1928 року

------ жглггзі:рив ріжні справи, а наиге Д2Ш1Я А це тнмбільше, що ЗМІНА НАЗВ ЗАЛІЗНИЧИХ юшку наливають, що там від том, а торік було 300 дефіцит- 
ловніше про забезпечення 143 і коди в„йде Альманах, а у не- , СТАНЦІЯ. нужди і голоду народ людський црх районів. Треба підкресли-

. . . . .. ших драмгуртків драматичнії w ні фотографій пі ’ вигляд затрачає. Цього влада | ти ще те, що 760 сільрад ма-

см про працюv •- Дім. а го . ого і та“и то сам він ' буде нарікати (ні а а>| 1 Ht ‘,адяР штують, а окружні начальники бованців. Перерозподіл місце-
ЯОШ> ПР? "лян*' Н Комітети при UBK ТУРФДім! Що до драмгуртків. То Робіт- j на ^ ме „а вилавництво. сько-украінськ, назви на те. приоудж>ють ж]НОК ши'муж-івого буджету - збільшення
майбутнє ЦВК Т>Т*ФДім та о- у кладаються так. по одному ничо - Фармерське Видавничі jg0 на ЦВК). Щоб не бузо цих ’Ц° чехізуватн. і к . анн.м дарів за те, що в них хата кур- коштів, приділених на культур- 
г° комітетів. представникові, від ЦВК, від Товариство й тут пішло вже нарікань т; відділи, які нічого Р°-,І,°рядком міністерства за на Таких випадків немало є І ні—потреби людностн, дало

Зараз по 9-му з їзді, а потім 1LK. Жіночої Секції, від Ц.К ім на зустріч і видало цеї ве- це про історію свого розвий, •-1 1НИиЬ ви травня зміно . и|ж иншнм в хустському окру- практичні наслідки й внявнло- 
У а*язку з 10-ми ^роковинами іекціі Молоді, від Г оловного сни чотири нові драматичні ку не написали і фотографій н“ <ни залізничнх станцій, на 3] - CKpj3b на Закарпатті. :я зокрема тим. що цього ро-
ТУРФДім багато писалося про 'оряду Р З.Т і одного члена твори Скупар , “Наймит”, fX прислали, повинні це зро- "Риклал- ■ кна '-олотццна на Ось як виглядає рай на За- ку сітку шкільннк комплектів
досягнення нашої організації, : кооптованого з поза зарядів. На перелазі , і Чия дитина г.нти негайно. Присилаючи латінсьм . оли, їлин на ><- карпатСькій Україні! збільшено на 5,000 одиниць,
про П шли й завдання й про П Кожний комітет складається з Зараз друкуються й приготов- фОТОГраф,ю треба прислати й ЛІН 1 т’ д
теперішній стан. Якийсь час іятьох членів і кожний член ляються до друку ще три ду- |]ять доларів )а кожну фото-
•зято, так би сказати, пере- ;н.-презентує певну галузь ді же гарні пєси, а саме: “Редак- графію на вироблення ката З ІНТЕРПЕЛЯЦІЇ ПОСЛА МОН1
лишку. Справді передишки не яльноети наших організацій. В тор Фармера”, “Одної Ночі” це повин„і зробити й ті від- ДОКА В СПРАВІ АРЕШТУ -
було ніякої. По з’зді проведи- ией спосіб буде краще коорди- і “Тарас Бульба”. Всі ці пєси діли які приСлали фотогрг,-
лася місячна кампанія на спла- кувати всю організаційно; j пристосовується так. щоб і* фП. але грошей на вироблення
ТУ довгу будинку друкарні й освітню працю. І ми е тої можна грати коли не на всіх, 1
школи. Потім почалася пре- думки, що так саме треба по- то майже на всіх робітничих 
сова кампанія. Одночасно ЦВК ставити справу на місцях. і фермерських сценах 
стало відбував' свої засідання Центральні Комітети вже за­
можної середи, на яких обгово- початку вали свою роботу. Ор- 
рював і вирішував ріжні біжу- ганізаційно - освітній комітет 
чі справи, яких на з верх і не відбув спеціальне спільне засі- 
видно. але яких є дуже багато дання, на якому обговорив ба- 
у звязку з великим розгалужен- гато важних справ і накреслив 
иям праці ТУРФДім. плян діяльности, що він його

В найблишому часі ЦВК 
ТУРФДім розішле всім органі­
заціям свого обіжника, а з 
ним і квестіонарі, в яких пору­
шить кілька важних організа­
ційно-освітніх справ. Поки-ж 
обіжник буде готовий, ми на 
цему місци подаємо до відома 
членства наших організацій і 
симпатинів в коротці про го­
ловніші справи.

ПРОВІНЦЮНАЛЬНІ зізди 
ТУРФДІМ.

відкрито 70 нових профшкіл, 
відкривають і 34 нових лікар-З.АБОРОНА “УКРАЇНСЬКИХ 

ВІСТЕЙ".
Не лише Румунія, але також 

і Чехословаччииа забороняє 
вступ на свою територію за- 
граничним часописям.

Чеська влада заборонила 
присилку до Чехословаччйни 
між ішшим паризьких “Україн­
ських Вістей”.

ні.
Майбутнього року перед мі­

сцевими органами стоїть зав­
дання
рела продуктів та забезпечити 
плянове відбудування.

ВАНЬ І ПРИСУДІВ.
цілком охопити дже-Дуже часті є випадки засу- 

дів на кару арешту ж шок із 
ЧИТАЙТЕ ЗВІТ 9-ГО ЗІЗДУ Верховини на Закарпатті за

ТУРФДІМ.

катів не прислали.

іІ те, що хата у них без комина і 
дим з печі виходить через від- 

, чинені двері.
Чеська влада не цікавиться

Трудніше стоїть справа з му­
зичними творами. Не тому, 
що тяжко дістати відповідних 
музичних творів, але тому, що 
хори, а головно мандоліноьі 
орхестри при наших відділах 
мають дуже не одндроднііі 
склад. Тому заряди відділів, 
чи мистецькі комітети, разом 
з учителями й дирігентами по­
винні перечитати про -це резо­
люцію 9-го з’їзду й відповідно 
з реорганізувати. всі мандоліно- 
ві орхестри. Тільки тоді мож­
на буде заосмотрювати їх вії- 
повідними нотами, чи то мі- 
міографованими, чи куповани­
ми. >Комітет намітив вже плян 
праці в цій галузі діяльності!, 

Обговарювано також справу 
спорту серед молоді та органі­
заційно-освітню працю у від­
ділах Секції Молоді. Однак 
про ухвали ці подасться в о- 
біжниках, в яких порушиться 
ще й инші важні справи.

МАСОВЕ ВИДАННЯ ТВОРІВ 
ШЕВЧЕНКА.Звіт з 9-го Зїзду ТУРФДім 

давно вже всім відділам розі­
сланий. Кожний член пови-: 
нен його собі набути. Член і 
членкиня з одної родини по­
винні вдоволитися одним при­
мірником. бо звіту друковано 
всего 2500 примірників.

Звіт друковано для того, 
щоб кожний член І членкиї'я 
знали стан своєї організацій 
щоб знали, що ухвалив остан­
ній з'їзд, бо його ухвали є прі - 
грамою праці до слідуючого 
зїзду.

Всі відділи повинні перечи­
тати звіти центральних заря' 
дів на членських зборах, як

Шевченківський комітет при 
Наркомосі визнав за потрібне 
видати дешевим накладом 
“Кобзар” з тиражем 100,000 
примірників. “Кобзар" цього 
видання коштуватиме 40 коп. 
Щоб взагалі побільшити Шев­
ченківську літературу, визна­
но за потрібне збільшуй ви­
дання окремими книжками 
ріжних творів Шевченка.

і не хоче бачити, що на Верхо­
вині така нужда й голод, що 
там діти зимою і літом нагі 
ходять, іду несолону їдять, ло­
бодою й корінцями кормлять­
ся, в хатах посуди нема, тільки 
діра в столі видовбана і туди

ВУГІЛЛЯ НА ЗАКАРПАТТІ.
Пражські газети повідомля­
ють, що на Закарпатті між Му- 
качевом і Іршавою знайдено 
великі поклади камінного ву­
гілля доброї якости.

переводитиме в життя за посе­
редництвом обіжників та орга­
нізаторів.

Організатори на весні їздили 
лише в північній' Алберті, а те­
пер їздить організатор в Саске- 
чевані. Літо, це є такий пе­
ріод, який в Канаді не є відпо­
відний дія організаційної об- 
іздки. Дуже можливо, що ЦВК 
в порозумінню з оитерійськнм 
Провкомом вишле організато­
ра в Онтеріо перед провінціо- 
нальним зїздом. Однак органі­
заційну працю у всекраєвім 
масштабі можна буде розпоча­
ти тільки в осени.

і

ОБЇЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ТУРФ­
ДІМ В ПРОБ. САСКЕЧЕВАШ.НАУКОВИЙ ЗВЯЗОК З ЗА­

КОРДОНОМ.
ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ ПАНТЕОН 

У КИГВІ.
Подаємо до відома всім україн­

ським фармерам та робітникам в про­
вінції Сасксчеван, шо Провком ТУРФ­
Дім висилає з Саскатуну свого орга­
нізатора т. П. Кмфорука на об'їзне; 
в провінції Саскечеваи.

Висилаючи організатора, Провком 
ТУРФДім хоче допомогти фармерам 
з організуватися й зміцнити свої си­
ли, бо тільки в організації запорука 
кращого майбутнього. Тож ми пла­
чемо товаришів фармерів і робітни­
ків тих місцевостей, де е вже наші 
відділи, ак і тих, де немає ще відді­
лів наших організацій, дати нашому 
організаторові всяку можливу допо­
могу в його корисній для фармерів 
праці: скликати на призначений час 
мітіиги, розповсюднюватм оголошен­
ня і агітувати людей, щоб приходи­
ли громадно на ці мітінги. Так само 
просимо дати нашому організаторові 
матеріяльну підтримку й допомогти 
йому переїхати з одної місцевостм в 
Другу.

Тут подаємо спис місцевостей, ані 
відвідає наш організатор т. Петро Ке-
форум.

Кемсек, Саск. — а четвер і пятня- 
цю, 21. і 22. червня, в годині 7 30 веч.

Стопи Крік, Сжсм — в суботу, 23. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Калдер, Сасм — в неділю, 24 чер­
вня, в годині 1. по полудні.

Врокстои, Саск. — в понеділок, 25. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Порктон, Сасм — у вівторок, 26. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Мелена, Сасм — в середу, 27. чер­
вня, в годині 8. вечером.

РіджвЦцв, Сасм —. в четвер, 28. 
червня, в годині 8. вечером.

Вінфейт, Сасм — в суботу, 30 чер­
вня і в неділю, 1. липня, в годині 8. 
вечером.

Щоби знати, де відбуватимуться 
слідіть за оголошеннями на мі-

Етнографічна Комісія УАН Незабаром до Київа буде пе- 
жваві стосунки з редано з Харкова всеукраїн-

також всі резолюції зїзду.
Перечитати, обговорити і пі- завязала

їх вказівок провадити ор- ; Сербською Академією Наук ський пантеон наукових, літе- 
ґанізаційно-освітню працю v шляхом обміну наукових ви- ратурних і громадсько-полі- 
своїх організаціях на місцях, дань. Зокрема Комісія листу- тичних діячів. Пepeвeдèнllя 

. З товариським привітом. ється з сербським професором, пантеону відбудеться з ініція-
За ЦВК ТУРФДім етнографом Ніко Жупаничем. гивн й за найближчою участю 

.V. ІІІатульськии^секр. Налагоджено також постій- патолього - анатомічної комісії
ний науковий звнзок з гель- j УАН. Для пантеону пристосо- 

національним вується 4-ий поверх нового бу­
динку академії наук. Примі­
щення пантеону тепер відпо­
відним способом декорується.

У паніко Ні вже є до 20 ек­
земплярів мозків. Серед них 

Новий президент Україн- мозок письменника Короленіса 
ської Академії Наук акад. Д. К. й видатних вчених і діячів 
Забрлотний виїхав до Копен- України, 
гаги, щоб взяти участь у між- 

ферольогічному

Нровінціональиі зізди ТУРФ­
Дім до цего часу відбувалися, 
звичайно, на весні. Цего року 
провінцюнальні зізди, як відо­
мо, ще не відбулися, але зате 
вони відбудуться в осени.

сля

ОСВІТНЯ ДІЛЯНКА.
Освітній комітет уважає, що 

час вже взятися за серійозну 
екзамінацію нашого членства, 
щоб бачити, чи справді воно 
робить поступ на освітньому 
полі. Після даних, які ЦВК 
має на руках, деякі відділи 
ТУРФДім замість поступати 
вперед, поступають назад. За­
мість вчитися, забувають те, 
що знали.

Деяким членам здається, що 
внетарчить належати до освіт­
ньої організації, щоб бути осві­
ченим чоловіком. Тож освітній 
комітет постановив взятися за 
обслідування відділових біблі­
отек, який їх склад, як член­
ство читає книжки, газети, 
журнали. Чи все членство чи­
тає і передплачує свою пресу. 
Як поставлена освітня справа 
у відділах взагалі г— чи є освіж­
ні курси, чи є школи неграмот­
них, чи відбуваються спільні 
читання.

ВИЩИП ОСВІТНІЙ КУРС.
Гіровінціональний зюд в То­

ронто відбудеться на поч^ку 
вересня. Відділи ТУРФДім і 
братніх наших організацій по­
винні добре до него підготу­
ватися. щоб зробити його 
ударним організаційно-освітнім 
зїздом українських трудящих 
мас сходу Канади. У нашій ор­
ганізації, чи правильніше ска- 

в наших організаціях

Вищий Освітній Курс успіш­
но поступає вперед. Правда, 
тепло не дуже то сприяє си- 
дженню в школі, однак курсан­
ти й вчителі не попускають. 
По скінченню курсу — на осінь 
наші організації зміцняться 
організаційно й культурно сві­
домими працівниками, які до­
поможуть будуванню органі­
зації й освідомлюванню робіт­
ників і фармерів. Відділи, що 
бажають вчителів, повинні вч і- 
сно про це подбати. І то по­
вніші обовязково, бо тільки 
досвідчений вчитель зможе

сінгфорським 
музеєм (Фінляндія).ТЕАТРАЛЬНИЙ ВУЗ НА 

УКРАЇНІ. ВІДРЯДЖЕННЯ АКАД. Д. К. 
ЗАБОЛОТНОГО.

Відомий Державний Театр 
на Україні, “Березіль", перетво­
рює свою театральну студію, 
в якій виховувалися молоді 
артисти й режісери, на теат­
ральний ВУЗ. ВУЗ — це ско­
рочена назва Вищого Учебного 
Заведення.

До цего часу студія “Березі- 
ля" обслуговувала переважно 
від ЗО до 40 осіб молодих ар­
тистів. Перший рік дав значні 
успіхи роботи студії, а тому 
й виникла думка реорганізува­
ти її в вищу театральну школу, 
що виховувала-б молодих кля- 
сифїкованих артистів й режи­
серів. Тому на біжучий сезон 
число студійців доведене буде 
щонайменше до 100 осіб.

На біжучий сезон україн­
ський комсомол посилає до 
студії Березіля ЗО своїх учнів, 
з яких там створено буде театр 
робітничої молоді, що відра- 
зу-ж пічне практичну роботу.

На біжучий сезон під керов- 
ництвом “Березіля” відкриєть­
ся в Харкові український театр 
сатири й музичної комедії.

Підготовчу роботу через л.і- 
то до зимового сезону Бере­
зіль провадитиме в Одесі.

за ти
і в життю українських трудя­
щих мас назріло багато пеку­
чих життєвих питань, які, щоб 
задовольнити, треба обговори­
ти й вирішити на з'їздах.

народньому
конгресі. КОРЕСПОНДЕНТИ ЕТНОГРА­

ФІЧНО! КОМІСІЇ.

Після переведення широкої 
організаційної праці Етногра­
фічна Комісія УАН придбала 
понад 12,000 постійних коре­
спондентів. з яких одібрано 
1,500 кращих для постійного 
звязку з ними.

ЮВІЛЕЙНИЙ ЗБІРНИК НА 
ПОШАНУ АКАД. М. С. ГРУ- 

ШЕВСЬКОГО.Час провіиціональних зїздів 
в Алберті й Саскечевані ще не 
вирішений, однак вони відбу­
дуться не скорше, як при кінці 
листопада, або в грудні. Ми 
думаємо, що краще буде (й 
Правильніше) відбувати про- 
вінціональні зізди перед все- 
краєвим, аніж після него. Се- 
горічні провінцюнальні з’зди 
треба зробити великими підго- світній комітет буде старатися 

Ю-го Дати відділам відповідні ін- 
Всекраєвого З’їзду ТУРФДім. струкції щодо провадження цеї 
Треба їх зробити не лише зїз- праці.
дами ТУРФДім, але справжні- Між иніпим Робітничо-Фар- 
ми зіздами українського робіт- мерське Видавниче Товариство

видає зараз — невдовзі вийде 
дуже цікаву брошуру “Іван 

Франко”
мадської і літературної діяль­
ности, яка буде основою студі­
ювання Франкової творчості!.

правильно поставити навчання 
в діточій школі та допомогти 
праці в організації. Але віг- 
діли повинні також тямити, що 
вчитель є жива людина, і щоб 

він мусить жити,

Недавно Українська Акаде­
мія Наук видала історичну ча­
стину ювілейного збірника на 
пошану акад. М. С. Грушев- 
ського з нагоди шістьдесятих 
роковин життя і сорокових ро­
ковин його діяльности, що їх 
святкували в осени 1926 р. 
Статті й розвідки, що їх зібрав 
комітет, не вмістилися в одно­
му томі й довелося розподіли­
ти весь матеріал на 2 частини. 
У першій історичній частилі 
вміщено 51 статтю з галузів: 
палєонтольогії, 
мистецтва, історії України Я 
всесвітньої історії. У другу 
частину, що також вийде 1928 
року, ввійде 65 розвідок з 
етнографії, фільольогії, і істо­
рії літератури, а також бібліо­
графія наукових творів ювіли-

працювати 
а щоб жити, він мусить мати ВСЕУКРАЇНСЬКА ФІНАНСО­

ВА НАРАДА.

Заступник Наркомфіна у 
своїй доповіді підкреслив, що 
місцевий буджет цього року, 
проти попереднього, зріс на 
9.3% і в той-же час витрати на 
культурні потреби збільшили-1 віча, 
ся на 19%, а на господарче бу-; 
дівництво міст більше ніж на в ІИ* юсімпосг»*. ле нема ще на- 
, -,, ,. ших відділів, ми кличемо читачів иа-15%. Чимало збільшено ви-і, пресн „,д6ати про прнм|щснм 
трати на культурні потреби : g скликати масові віча, а цим багато, 
місць, що є найголовніший у- 
спіх місцевого буджету цього 
ррку, і дійшли цього головно 
скоротивши на 13% адмімі- 
стративно-управські витрати-

Друге досягнення — це де-

Вчитель-ж мусятьщось їсти, 
тямити, шо “хто не робить, 
той не їсть”.

Зібравши всі інформації, о-

товчими чинниками до ВИДАННЯ АЛЬМАНАХА.

Видання “Альманаха” затяг­
нулося довше, як можна було 
сподіватися. Причини є дво­
які: не було кому за него взя­
тися через навал праці в само­
му видавництві, а друге — че­
рез те, що відділи не приси­
лають огляду свого розвитку.

До цего часу тільки полови­
на відділів прислали короткі 
(деякі таки й довгі) описи сво­
го розвитку, а решта не при-

СЦЯ1

археольоґії,ництва й фермерства.
Більше про це скажемо в о-

біжниках. огляд його гро-
гоиарнші, допоможете робітничо-фар- 
мерській справі.

За всяку допомогу ми згори скла­
даємо щиру подяку

За Провком ТУРФДім:
М. Рогоман, 
голова.

ОРГАНІЗАЦІЙНА ДІЛЯНКА 
ПРАЦІ.

Щойно з початком червня Цю брошуру освітній комітет 
зміг ЦВК ТУРФДім взятися за пропонує для спільного чит^н- 
формування своїх центральних ня у всіх відділах.

С. Юрійчук,
та. секретар.

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!

Не забудьте передплати­
ти для своїх дітей міся­

чний журнал

“СВІТ МОЛОДІ”
що виходить у Вінніпегу 
і друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо­
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро- 

бітничо-фармерської
МОЛОДІ.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте 

нові передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки 50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по­
силайте на таку адресу:
THE YOUTH 'S WORLD 

Pritchard & McGregor SU., 
Winnipeg, Man.
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